
第54回愛知県糖尿病薬物療法研究会

日時：2020年11月7日（土） 14：30～16：30
会場：WEB配信（Zoomのウェビナーを予定）
定員：100名（先着）※定員に達し次第申込受付を終了いたします。
※参加には事前登録が必要です。
別紙をご確認頂き、必要情報を記載しメールにてお申し込みください。

背景
COVID-19が流行する中、先生方におかれましては感染対策等にご尽力されていることと存じます。
通例でございましたら、本研究会も集合研修として会場にお越しいただき会を開催しておりましたが、
感染拡大予防の観点から本会につきましては、オンライン形式で開催する運びとなりました。
ご多忙の中恐縮ではございますが、ぜひご参加頂けますようお願い申し上げます。

座 長

講演３

テーマ：LCDEの役割と新規の糖尿病治療注射製剤

講演２

講演１

講演４

14:30~15:00 「インスリンボール（皮下硬結）への新たな取り組み
〜注射部位をサイトローテーションする効果〜」

四日市羽津医療センター
糖尿病看護認定看護師 平岡 めぐみ 先生

15:30~16:00 「クリニカルイナーシャとチーム医療
～愛知CDELがめざすもの～」

TDE医療法人 糖尿病・内分泌内科 クリニックＴＯＳＡＫＩ
院長 戸崎 貴博 先生

15:00~15:30 「糖尿病患者における薬局とクリニックの連携」
ファーマシーKIZUNA
薬剤師 岡山 伸介 先生

16:00~16:30 「糖尿病チーム医療と地域連携」
トヨタ記念病院 内分泌・糖尿病内科

科部長 篠田 純治 先生

名古屋第一赤十字病院 薬剤部 野村 浩夫 先生
名古屋第二赤十字病院 薬剤部 三輪 奈津貴 先生

座 長 金城学院大学 薬学部 吉川 昌江 先生

共催： 愛知県糖尿病薬物療法研究会、愛知県病院薬剤師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、以下の目的のために使用いたします。

出欠関連のご連絡並びに確認、経理処理などの事務手続き、郵送による案内状等書面の送付

上記目的に照らして不要になった場合は適切に破棄させて頂きます。

「本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担する場合には、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします」

【取得単位】 本研究会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定研修として認定予定です。
※ご登録頂いた情報が不足している場合、又は単位認定に必要な受講時間が確認できない場合、
研修単位を付与できない可能性があります。あらかじめご了承ください。

14:15～14:30 「情報提供」 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社



「第54回愛知県糖尿病薬物療法研究会」
ご参加方法

本会はZoomのウェビナー用いたweb配信形式です
（Zoomは無料のオンラインミーティングツールです）

ノボ ノルディスク ファーマ（株）吉村宛に

下記内容にてメールの送信をお願い致します

送信先：yryo@novonordisk.com

件 名：

本 文：

・視聴登録のために入力いただいた個人情報は、以下の目的のために使用いたします。

出欠関連のご連絡並びに確認、経理処理などの事務手続き、郵送による案内状等書面の送付

上記目的に照らして不要になった場合は適切に破棄させて頂きます。

・ 問い合わせ窓口： ノボノルディスクファーマ株式会社 名古屋オフィス (052-569-5391) 担当：吉村・小島

・ 受付時間（平日09:00-17:30）

参加申し込み方法

参加申し込み 受付締め切り 2020年10月30日（金）17:00

QRコードから
登録もできます

mailto:yryo@novonordisk.com

